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2021 年 12 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

直近の業績動向及び今後の見通しを踏まえ、2021 年８月 13 日に公表いたしました 2021年 12 月期通期業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

 

１．当期の連結業績予想について（2021年１月１日～2021年 12月 31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 

親会社に帰属

する当期純利

益 

1株あたり当

期純利益 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

3,319 

～3,392 

百万円 

△938 

～△815 

百万円 

△941 

～△818 

百万円 

△937 

～△814 

円 銭 

△25.32 

～△22.01 

今回修正予想（Ｂ） 3,368 △761 △764 △762 △20.59 

増減額（Ｂ－Ａ） 
49 

～△24 

177 

～54 

177 

～54 

175 

～52 
― 

増減率（％） ― ― ― ― ― 

（ご参考）前期実績 

（2020 年 12 月期）

（非連結） 

2,424 327 324 208 5.68 

 

２．連結業績予想の概要 

 2021年第 3四半期は、Chatwork課金 ID数の伸長、課金体系改定、クラウドストレージ事業の買収等の施策

により、売上、利益の全てにおいて前回開示した業績予想の上限近くもしくは上回る見込みとなりました。 

 売上高につきましては、第３四半期を踏まえ全体売上高は前事業年度比+38.9%、Chatwork セグメントの売

上高は同+47.6%を見通しております。 

業績見通しの詳細は下記の通りでございます。 

 

 

 

 



 

売上高      3,368百万円(前期比)  +38.9% 

Chatworkセグメント 売上高  3,147百万円(前期比)  +47.6% 

売上総利益   2,357百万円(前期比)  +33.4% 

営業利益    △761百万円     ― 

経常利益    △764百万円     ― 

親会社に帰属する当期純利益  △762百万円     ― 

 

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。 

 

以上 

 


