

各 位

会 社 名 Chatwork 株式会社 代表者名 代表取締役兼社長 山本 正喜 執 行 役 員 C E 0 (コード番号:4448 東証マザーズ)

問い合わせ先 取締役兼執行役員 CFO 井上 直樹 ir@chatwork.com

2021年12月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向及び今後の見通しを踏まえ、2021 年8月13日に公表いたしました2021 年12月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想について(2021年1月1日~2021年12月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社に帰属 する当期純利 益	1 株あたり当 期純利益
前回発表予想(A)	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
	3, 319	△938	△941	△937	△25. 32
	~3, 392	~△815	~△818	~△814	~∆22.01
今回修正予想(B)	3, 368	△761	△764	△762	△20. 59
増減額(B-A)	49	177	177	175	
	~ △24	~54	~54	~52	_
増減率(%)		_			_
(ご参考)前期実績 (2020 年 12 月期) (非連結)	2, 424	327	324	208	5. 68

2. 連結業績予想の概要

2021 年第3 四半期は、Chatwork 課金 ID 数の伸長、課金体系改定、クラウドストレージ事業の買収等の施策により、売上、利益の全てにおいて前回開示した業績予想の上限近くもしくは上回る見込みとなりました。

売上高につきましては、第3四半期を踏まえ全体売上高は前事業年度比+38.9%、Chatwork セグメントの売上高は同+47.6%を見通しております。

業績見通しの詳細は下記の通りでございます。

売上高3,368 百万円(前期比)+38.9%Chatwork セグメント 売上高3,147 百万円(前期比)+47.6%売上総利益2,357 百万円(前期比)+33.4%営業利益△761 百万円—経常利益△764 百万円—親会社に帰属する当期純利益△762 百万円—

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の 業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上